
平成 23 年 9 月 22 日台風 15 号による出水状況について 

１） 利根川水系砂防事務所体制  

9 月 21日（水） 12:30 注意体制 

9 月 21日（水） 17:10 警戒体制 

9 月 22日（木） 13:45 体制解除 

２）利根川水系砂防事務所管内 基準雨量観測所一覧 

 

３）台風１５号による管内市町村の被災状況 

・長野原出張所管内、榛名出張所管内、片品出張所管内、万場出張所管内 

   被災無し 

注意体制 警戒体制

鎌田 利根郡片品村大字鎌田 140mm 170mm

薗原 沼田市利根町園原 130mm 180mm

天狗山 吾妻郡草津町大字天狗山 140mm 180mm

ハイロン 吾妻郡長野原町大字北軽井沢 150mm 190mm

三の倉 高崎市倉渕町三の倉 120mm 190mm

霧積 安中市松井田町坂本 140mm 180mm

神流川 多野郡神流町大字黒田 160mm 200mm

下久保 藤岡市譲原 220mm 300mm 104mm

基準雨量
観測所流域

163mm

104mm

所在地
9月22日（木）

最大雨量

151mm

213mm

161mm

169mm

114mm

神流川流域

片品川流域

吾妻川流域

烏川流域


