平成 23 年 9 月 22 日台風 15 号による出水状況について

1) 利根川水系砂防事務所体制

9月21日(水) 12:30 注意体制

9月21日(水) 17:10 警戒体制

9月22日(木) 13:45 体制解除

2) 利根川水系砂防事務所管内 基準雨量観測所一覧

流域	観測所	所在地	基準雨量		9月22日(木)
			注意体制	警戒体制	最大雨量
片品川流域	鎌田	利根郡片品村大字鎌田	140mm	170mm	151mm
	薗原	沼田市利根町園原	130mm	180mm	213mm
吾妻川流域	天狗山	吾妻郡草津町大字天狗山	140mm	180mm	161mm
	ハイロン	吾妻郡長野原町大字北軽井沢	150mm	190mm	169mm
烏川流域	三の倉	高崎市倉渕町三の倉	120mm	190mm	114mm
	霧積	安中市松井田町坂本	140mm	180mm	163mm
神流川流域	神流川	多野郡神流町大字黒田	160mm	200mm	104mm
	下久保	藤岡市讓原	220mm	300mm	104mm

3) 台風15号による管内市町村の被災状況

長野原出張所管内、榛名出張所管内、片品出張所管内、万場出張所管内 被災無し